ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

───────

Số:          /UBND-VX

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

Bình Định, ngày         tháng       năm 2024
23

V/v đề xuất giải pháp đối với
đơn vị chậm đóng BHXH,
BHYT, BHTN từ 03 tháng

trở lên trên địa bàn tỉnh

            Kính gửi:  Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định

Theo báo cáo và đề nghị của Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định tại Công văn

số 2767/BHXH-TST ngày 06/12/2024 về việc đơn vị chậm đóng BHXH, BHYT,

BHTN từ 03 tháng trở lên trên địa bàn tỉnh; Lãnh đạo UBND tỉnh đã có ý kiến như
sau:

Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Sở Lao
động - Thương binh và Xã hội, Liên đoàn Lao động tỉnh, UBND các huyện, thị xã,
thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện phân loại cụ thể theo từng
nhóm đối tượng (doanh nghiệp, cơ quan nhà nước…) chậm đóng BHXH, BHYT,
BHTN từ 03 tháng trở lên trên địa bàn tỉnh, xác định nguyên nhân chậm đóng và

giải quyết theo thẩm quyền, chức năng nhiệm vụ quản lý nhà nước của các sở, ban,
ngành, địa phương liên quan; trường hợp vượt thẩm quyền giải quyết, báo cáo, đề
xuất giải pháp cụ thể cho UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo.

Đề nghị Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị,
địa phương liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT TT Nguyễn Tuấn Thanh;

- PCT Lâm Hải Giang;
- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K15, K20.

 TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

    Võ Gia Nghĩa

10 1210011